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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Yttrande ang. "Lika regler måste gälla för hemtjänsten” 

 
Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar detta utlåtande som svar på 
remissen 

 
 
 
 
 
Jack Kindberg  Gunnel Dahlin 
Stadsdelsdirektör  avdelningschef 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre och funktionshindrade. 
Ärendet har översänts till stadsdelsnämndens pensionärsråd. 
 
 
Bakgrund 
I skrivelse till kommunstyrelsen har Ann-Katrin Åslund (fp) föreslagit att 
”de lokala riktlinjerna ska ersättas med ett för staden gemensamt och 
rättssäkert system för biståndsbedömning i hemtjänsten.” 
 
 
Förvaltningens synpunkter 
Stockholms stads riktlinjer för äldreomsorg reglerar vilka insatser som 
finns och vilka kriterier som gäller för att erhålla dem. De beslut som 
fattas enligt socialtjänstlagen gäller vilken insats som beviljas. De äldre 
kan inte ansöka om antal timmar utan om olika insatser. Efter att beslut 
fattats om insatser är det nödvändigt att göra en beräkning av tidsåtgången 
dels för att kunna placera in ärendet i rätt nivå för beställning av utföraren 
dels för att beräkna avgiften för den enskilde. 
 
Inom staden finns ingen gemensam beräkningsgrund för de olika 
insatserna vilket inneburit att de allra flesta stadsdelarna skapat egna 
”lathundar”. Under 2005 begärde Äldreberedningen in allas ”lathundar” 
och en sammanställning gjordes. I den framgår att tiden för de olika 
insatserna varierar. Det går inte att säga att någon stadsdel har mer tid än 
andra generellt utan det varierar för olika insatser. Äldreberedningens 
slutsats var att det rådde relativt stor samstämmighet mellan stadsdelarna. 
 
Det kan naturligtvis vara bra för staden att såväl insatsbedömning som  
tidsberäkning sker på ett likartat sätt över staden. Utifrån den 
sammanställning som redan gjorts skulle Äldreberedningen kunna få som 
uppgift att lägga fram ett förslag till gemensam ”lathund” som skulle vara 
tvingande för alla stadsdelar. 
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